
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

57/2023

05/07/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/07/2023
Pregão presencial
31/2023 - PR
57/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS PARA O CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE GALVÃO - SC

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Kit gol desmontável duas traves Kit gol desmontável - -

Confecionado em polietileno rotomoldado, atóxico, com aditivos
anti-UV e antiestético com cores diversas, desmontável, por 2
travessões, 2 traves com laterais  vazadas, acompanhando 2 bolas
de futebol em vinil e 2 redes, produto com acabamento redondo e
dimensões aproximadas: 80cm
(largura)x91cm(altura)x122cm(comprimento).

1,000 UND 1.100,00 1.100,00

Marca: MUNDO AZUL
2 Basquete infantil Confeccionada em polietileno rotomoldado, -

atóxicos, com aditivos anti-UV e antiestático, com base estável ,
que poderá ser preenchida com água ou areia, haste vertical com
traves para regulagem de altura, tabela e aro com rede e
acabamento arredondado, com 2 bolas de basquete em vinil ,
produto com acabamento arredondado. Dimensões aproximadas
de 55 cm (largura) 108 de (altura mínima), 228 de (altura máxima)
56 de (comprimento).

1,000 UND 910,00 910,00

Marca: MUNDO AZUL
4 Teatro de Fantoches. - Confeccionado em madeira MDF. A

impressão é feita em policromia, representando a imagem do
teatro, com palco, cortina e camarotes. Medindo aproximadamente
603x675x20mmmm cada. Acondicionado a caixa de papelão.

1,000 UND 145,00 145,00

Marca: BRINK MOBIL
5 CONJUNTO CRIATIVO ENCAIXANDO FORMAS. - Conjunto encaixando

formas- com 210 peças em plástico polipropileno de alto brilho,
dividida em 06 formatos geométricos com tamanhos proporcionais
entre si: losango com dois pinos, equivalentes a 2 triângulos;
trapézio com 3 pinos, equivalente a 3 triângulos; paralelogramo
com 4 pinos, equivalente a 4 triângulos, trapézio com 5 pinos,
equivalente a 5 triangulos. Material acondicionado em sacola PVC
cristal com zíper e alça.

1,000 UND 265,00 265,00

Marca: BRINK MOBIL
6 CONJUNTO BANDINHA RITMICA. - Conjunto com 20 instrumentos

musicais acondicionado em caixa de papelão composto de:
- 1 surdo medindo 280x240mm de diametro com duas baquetas,
- 1 surdo-mor medindo 160x240,
 - 1 ganzá confeccionado em alumínio cromado de 250mmx45mm
de diâmetro,
- 1 agogô duplo infantil confeccionado em metal

1,000 UND 710,00 710,00



Página: 2 / 3

medindo300mmx220mm de comprimento,
- 1 black black confeccionado em metal cromado.
- 1 pandeiro  de 200mm de diamentro,
- 1 sininho infantil de 150mm,
1 pandeiro pastoril medindo 220mm de diamentro,
1 afoxé de 170mm, 1 maraca confeccionada em madeira de
170mm,
- 1 chocalho infantil com cabo de madeira,
1 triangulo infantil confeccionado em metal cromado,
medindo150mm, acompanhado de baqueta metálica,
1 prato (par), confeccionado em metal cromado,
 1 platinela, com 2 pares de platinela com cabo de madeira
medindo230mm,
- 1 congué de coco (par), com cabo de plástico ABS, 100mm de
diâmetro.
- 1 campanela  com 06 guizos metálicos,
- 1 castanhola (par) de 180 mm,
- 1 chave de rumpa (par),
- 1 flauta doce,
- 1 reco-reco.
Marca: BIA BRINQUEDOS

Total do Participante: 3.130,00

Participante: GESUL COMERCIAL LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Escorregador pequeno. - Confeccionada em polietileno

retomoldado, atóxico, com aditivos anti-UV e antiestético, em cores
diversas. Brinquedo composto por  uma escada com corrimão,
incorporado em laterais em formato lúdico de elefante com tromba
rosqueável que serve como cabide e, no outro lado, um aro de
basquete que além de contribuir para os aspecto lúdico,
proporcionam mais estabilidade ao brinquedo. Rampa ondulada,
fixada ás laterais, degraus e início da rampa com textura
antiderrapante. Acabamento livre de rebarbas e partes
pontiagudas ou cortantes. Dimensões aproximadas: 76cm (largura)
x 105cm (altura) x 170cm de (comprimento).

1,000 UND 1.130,00 1.130,00

Marca: BRINK MOBIL
7 CONJUNTO LINHA DE MOVIMENTAÇÃO ATIVA. - Conjunto contendo

68 peças confeccionada em madeira e arcos em plástico
acondicionado em caixa de papelão. contendo:
- 10 bases para arco em formato de T, medindo aproximadamente
220x225mm;04 bases para bastão em formato de X de
220x220mm;
- 08 bastões em madeira revestidos em plástico de 1080mm;
- 05 arcos coloridos em plástico de 800mm de diâmetro;
- 03 semiarcos coloridos em plásticos de 800mm de diâmetro;
- 04 bases para semiarco, em madeira de 250x65x30mm;
- 03 pranchas de equilíbrio em madeira de 1000mm
- 04 bases para prancha, em madeira de 250mm;
- 01 base em madeira em formato de X para jogo da argola de
400mm;
- 05 pinos coloridos em madeira de 100mm
- 05 argolas coloridas em PVC
- 08 bases em madeira em forma de T
- 08 suportes em 4 alturas diferentes de 20mm,30mm, 40mm e
50mm.

1,000 UND 420,00 420,00

Marca: BRINK MOBIL
Total do Participante: 1.550,00

Participante: VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA

8 PEÇAS DE EVA PARA TATAME. - Tatame em EVA,  Textura
antiderrapante nos 2 lados, DIMENSÕES: 100cm x100cmx 3cm
(espessura).

12,000 UND 75,60 907,20

Marca: DUBFLEX/30MM
Total do Participante: 907,20



Página: 3 / 3

Total Geral: 5.587,20

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 12.853,96

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31/07/2023Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


